
 

 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเช้ือเพลิง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ 
************************** 

 ดวยองคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร มีความประสงคจะรับสมัคร
บุคคลเพ่ือเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ โดยเปนไปตาม
กรอบอัตรากำลัง ๓ ป (ปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ - ๒๕๖๙) ขององคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง 
 อาศัยอำนาจตามความในขอ ๔๑๗/๑๙ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
สุรินทร เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล ลงวันท่ี ๔ ธันวาคม 
๒๕๔๕ รวมท้ังฉบับแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรร     
เปนพนักงานจางท่ัวไป ขององคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยมีรายละเอียด
ดังตอไปนี้ 

 ๑. ประเภทของพนักงานจาง ช่ือตำแหนง และรายละเอียดการจาง  
 พนักงานจางท่ัวไป จำนวน ๓ ตำแหนง ๕ อัตรา 

     สำนักปลัด   
ตำแหนง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกน้ำ)     จำนวน  ๑  อัตรา 

  กองคลัง   
   ตำแหนง คนงาน (งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน)    จำนวน  ๒  อัตรา 
  กองชาง   

ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถกระเชา)    จำนวน  ๑  อัตรา 
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  

ตำแหนง คนงานท่ัวไป (งานธุรการ)      จำนวน  ๑  อัตรา 

รายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

 ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและการ
เลือกสรร 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 
    ๑. มีสัญชาติไทย   
  ๒. มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบรูณ และไมเกินหกสิบป (นับถึงวันสมัคร) 
  ๓. เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข
ตามรัฐธรรมนูญดวยความบริสุทธิ์ใจ 
  4. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 
  5. ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟน
เฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล ดังตอไปนี้ 

/(1) โรคเรือ้นในระยะ… 



 
-๒- 

   (1) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
   (2) วัณโรคในระยะอันตราย 
   (3) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
   (4) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
   (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
  6. ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน ตาม
มาตรฐานท่ัวไปหรือหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบลตามกฎหมายวาดวย
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน หรือตามกฎหมายอ่ืน 
  7. ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี จนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
  ๘. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  9. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  10. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

  หมายเหตุ ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน 
สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐรัฐวิสาหกิจหรือ
พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
       ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการ
รับสมัครสอบแตละตำแหนงแนบทายประกาศนี้  (ผนวก ก.) 

 ๓. การรับสมัคร 
  ๓.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัครสอบเพ่ือรับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง สามารถขอรับใบ
สมัครและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเอง ตั้งแตวันท่ี ๓ -๑๑ มีนาคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ (เวน
วันหยุดราชการ) ณ สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร สามารถสอบถาม
รายละเอียดไดทางหมายเลขโทรศัพท 0 -4406 -9662 และทางเว็บไซด https://chueaphloenglocal-
surin.go.th/ 
  ๓.๒ เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง จะตองยื่นใบสมัครดวยตนเองตอ
เจาหนาท่ีรับสมัคร โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวน ซ่ึงผูรับสมัครจะตองรับรองสำเนาถูกตอง
และลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ ดังนี้ 
   ๑. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๒  ฉบับ 
   ๒. สำเนาทะเบียนบาน     จำนวน  ๒  ฉบับ 
   ๓. สำเนาวุฒิการศึกษา (กรณีท่ีวุฒิการศึกษาเปนฉบับภาษาอังกฤษใหแนบฉบับภาษาไทย
มาดวย)                                             จำนวน  ๒  ฉบับ 
   ๔. ใบรับรองแพทยท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตำบลเรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ 
เดือน นับแตวันตรวจรางกาย                                                   จำนวน  ๑  ฉบับ 

/๕. รูปถายหนาตรง … 



-๓- 
   ๕. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตา ขนาด ๑ นิ้ว หรือ ๑.๕ นิ้ว ถายครั้ง
เดียวกัน ไมเกิน ๖ เดือน (นับถึงวันรับสมัคร)                                      จำนวน  ๓  รูป 
   6. เอกสารอ่ืนๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี) หรือเอกสารทาง
ทหาร เชน ใบ สด. ๙  ฯลฯ                                                                      จำนวน ๒  ฉบับ 
  3.3 คาธรรมเนียมในการเลือกสรร 
  - ผูสมัครจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหนงละ 100 บาท (หนึ่งรอยบาทถวน)
โดยชำระพรอมกับการยื่นใบสมัครฯ 
    คาธรรมเนียมในการรับสมัครจะไมจายคืนไมวากรณีใดๆ  
  ๓.4 เง่ือนไขในการสมัคร 
  3.4.1 ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง สามารถเลือกสมัครไดเพียง   
1 ตำแหนงเทานั้น (กรณีประกาศหลายตำแหนง) เม่ือเลือกแลวจะเปลี่ยนแปลงแกไขตำแหนงท่ีสมัครสอบไมได 
  3.4.2 ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางจะตองรับผิดชอบในการ
ตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามประกาศรับสมัคร
จริง และตองกรอกรายละเอียดตางๆ  ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีเกิด
ความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงท่ีสมัครอันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเม่ือใด ใหถือวาการ
รับสมัคร และการเขารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน และจะไมคืนคาธรรมเนียมใน
การสมัครสอบ 

 4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสมัครรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีใน
การประเมินสมรรถนะ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ 

   4.1 ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ 
   องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ 
และระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ ในวันท่ี ๑๔ มีนาคม 256๘ ณ บอรดประชาสัมพันธ องคการบริหาร
เชื้อเพลิง อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร และทางเว็บไซด https://chueaphloenglocal-surin.go.th/ และทาง 
Facebook องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง 
   4.2 วัน เวลาและสถานท่ีในการดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
         องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันท่ี ๒๐ 
มีนาคม พ.ศ. 256๘ เวลา 09.30 น. เปนตนไป ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง 
         กำหนดสอบสัมภาษณ ในวันท่ี ๒๐ มีนาคม พ.ศ. 256๘ เวลา 14.00 น. เปน    
ตนไป ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง   

 ๕. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมินตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครสอบแนบทายประกาศนี ้ 

 ๖. หลักเกณฑการตัดสิน 
                     ผู ท่ีจะถือวาเปนผู ท่ีผานการเลือกสรรจะตองเปนผู ท่ีสอบไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 ท้ังนี้ การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ี
สอบได โดยเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดคะแนนการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1  (สอบ
ขอเขียน/สอบปฏิบัติ) และคะแนนการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 (สอบ
สัมภาษณ) รวมกันมากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนเทากัน จะใหผูท่ีไดคะแนนการประเมินความรู  

/ ความสามารถ… 

https://chueaphloenglocal-surin.go.th/%20%E0%B9%81%E0%B8%A5%E0%B8%B0




ผนวก ก. 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลเช้ือเพลิง  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ลงวันท่ี  ๑๗  กุมภาพันธ  256๘ 

ลงวันท่ี  ๑๗  กุมภาพันธ  256๘ 

*************************** 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจาง 

  
พนักงานจางท่ัวไป 
     - ตำแหนง       พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา........................................................ 

- อัตราวาง      2 อัตรา  
                   สังกัด สำนักปลัด อบต.   จำนวน ๑  อัตรา (รถบรรทุกน้ำ) 
                    สังกัด กองชาง  จำนวน ๑  อัตรา (รถกระเชา) 
- อัตราคาตอบแทน ๙,000 บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐ .-บาท รวมเปน 
  เงินคาตอบแทน ๑๑,๐๐๐ .-บาท ( หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันบาทถวน) 
- สิทธิประโยชน   ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุรินทร เรื่อง 

หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๔๕ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป 

      - คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
     ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาไดเปนอยาง
ดี และไดรับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายกำหนด (ใบขับข่ีรถยนต ประเภท ๒)  
      - หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก ปฏิบัติงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษา
และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆของเครื่องจักรกลขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่งตามภารกิจซอมปรับปรุง บำรุง 
เครื่องจักรกลขนาดเบา หรืองานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนใดตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย  
       - หลักเกณฑและวิธีการสรรหา 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑและวิธีการประเมินสมรรถนะตามท่ีกำหนด
ดังตอไปนี้   
 

ประเมิน 
ครั้งท่ี 

สมรรถนะท่ีจะประเมิน 
คะแนน 

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

1 เปนการทดสอบความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ีโดย
ทดสอบความรูเก่ียวกับการขับรถยนต ความรูเก่ียวกับกฎจราจร และความรู
เก่ียวกับการบำรุงรักษารถยนต (รถบบรรทุกน้ำ/รถกระเชา) 

๑๐0 โดยวิธีการสอบขอเขียน 
แบบปรนัย/สอบปฏิบัติ 
(ผานเกณฑรอยละ ๖๐) 

2 ความเหมาะสมกับตำแหนง  
     เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ  ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมท้ังสังคมและ
สิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค  ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ 
ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ี
ปรากฏของผูเขาสอบ และความรูความสามารถเก่ียวกับงานในตำแหนงท่ี
สมัคร 

100 โดยวิธีการสอบ
สัมภาษณ 

(ผานเกณฑรอยละ ๖๐) 
 



 

- ๒ – 
 
 

 - ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง จะดำเนินการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 ซ่ึงผูสอบไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 จะตองไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะมีสิทธิเขา
รับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ตอไป  
 
 

 



ผนวก ก. 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลเช้ือเพลิง  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ลงวันท่ี  ๑๗  กุมภาพันธ  256๘ 

*************************** 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจาง 

  
พนักงานจางท่ัวไป 
กองคลัง 

- ตำแหนง       คนงานท่ัวไป (งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน)   
- อัตราวาง      2 อัตรา     
- อัตราคาตอบแทน ๙,000 บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐ .-บาท รวมเปน 
  เงินคาตอบแทน ๑๑,๐๐๐ .-บาท ( หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันบาทถวน) 
- สิทธิประโยชน   ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับการบริหารบุคคลสำหรับ

พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล 
- ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป 

      - คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
     ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี       

 - หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  ชวยปฏิบัติงานดานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน การ
จัดทำและการปรับขอมูลทะเบียนทรัพยสิน (ผ.ท.๔) ทะเบียนคุมผูชำระภาษี (ผ.ท.๕) เชน ขอมูลท่ีดิน โรงเรือน 
อาคาร ปาย และขอมูลอ่ืนท่ีเก่ียวของในพ้ืนท่ีภายในเขตองคการบริหารสวนตำบล ท้ังในสวนของขอมูลท่ีเปนแผน 
แฟม สมุดทะเบียน และในสวนของขอมูลท่ีบันทึกไวในเครื่องคอมพิวเตอร ภายใตการควบคุมอยางใกลชิด ปรับปรุง
แกไขและเก็บรักษาเอกสารอ่ืนๆท่ีเก่ียวของกับงานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน รวมท้ังปฏิบัติงานดานธุรการ 
สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารท่ัวไป ตามแนวทาง แบบอยาง ข้ันตอนและวิธีการท่ีชัดเจนภายใตการกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย  
       - หลักเกณฑและวิธีการสรรหา 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑและวิธีการประเมินสมรรถนะตามท่ีกำหนด
ดังตอไปนี้   
 

ประเมิน 
ครั้งท่ี 

สมรรถนะท่ีจะประเมิน 
คะแนน 

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

1 ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูเฉพาะหนาท่ี 
๑. ความรูความสามารถท่ัวไป  
   - ความรูความสามารถท่ัวไป เหตุการณปจจุบัน เศรษฐกิจ สังคม 
การเมือง 
   - ความสามารถในการศึกษา วิเคราะหและสรุปเหตุผล  
    - ความรูพ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ 
    2. ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.  
     2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
   - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖  
     และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

๑๐0 
 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีการสอบขอเขียน
แบบปรนัย 

(ผานเกณฑรอยละ ๖๐) 
 
 
 
 
 
 



- ๒ – 
 

 

ประเมิน 
ครั้งท่ี 

สมรรถนะท่ีจะประเมิน 
คะแนน 

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

    - ความรูเก่ียวกับแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 
   - ความรูท่ีเก่ียวกับงานตามลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะ 
    สำหรับตำแหนง 

  

2 ความเหมาะสมกับตำแหนง  
     เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ  ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมท้ังสังคมและ
สิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความรู 
ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ี
ปรากฏของผูเขาสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
สัมภาษณ 

(ผานเกณฑรอย
ละ ๖๐) 

 

 
 
 

 - ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง จะดำเนินการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 ซ่ึงผูสอบไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 จะตองไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะมีสิทธิเขา
รับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ตอไป  
 



ผนวก ก. 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลเช้ือเพลิง  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางท่ัวไป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ลงวันท่ี  ๑๗  กุมภาพันธ  256๘ 

ลงวันท่ี  ๑๗  กุมภาพันธ  256๘ 

*************************** 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานจาง 

  
พนักงานจางท่ัวไป 
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

- ตำแหนง       คนงานท่ัวไป (งานธุรการ)   
- อัตราวาง      ๑ อัตรา     
- อัตราคาตอบแทน ๙,000 บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ๒,๐๐๐ .-บาท รวมเปน 
  เงินคาตอบแทน ๑๑,๐๐๐ .-บาท ( หนึ่งหม่ืนหนึ่งพันบาทถวน) 
- สิทธิประโยชน   ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับการบริหารบุคคลสำหรับ

พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล 
- ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป 

      - คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
     ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี    
      - หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซ่ึงไมจำเปนตองใช
ผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารท่ัวไป ตามแนวทาง 
แบบอยาง ข้ันตอนและวิธีการท่ีชัดเจนภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานตามท่ีผูบังคับบัญชา
มอบหมาย  
       - หลักเกณฑและวิธีการสรรหา 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑและวิธีการประเมินสมรรถนะตามท่ีกำหนด
ดังตอไปนี้  
  

ประเมิน 
ครั้งท่ี 

สมรรถนะท่ีจะประเมิน 
คะแนน 

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

1 ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูเฉพาะหนาท่ี 
๑. ความรูความสามารถท่ัวไป  
   - ความรูความสามารถท่ัวไป เหตุการณปจจุบัน เศรษฐกิจ สังคม 
การเมือง 
   - ความสามารถในการศึกษา วิเคราะหและสรุปเหตุผล  
    - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
   - ความรูพ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ 
  2. ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖  
     และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   - ความรูท่ีเก่ียวกับงานตามลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะ 
    สำหรับตำแหนง 

๑๐0 
 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีการสอบขอเขียน 
แบบปรนัย 

(ผานเกณฑรอยละ ๖๐) 
 
 
 
 
 
 



 
 

- ๒ – 
 

ประเมิน 
ครั้งท่ี 

สมรรถนะท่ีจะประเมิน 
คะแนน 

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

2 ความเหมาะสมกับตำแหนง  
     เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ  ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงานรวมท้ังสังคมและ
สิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความรู 
ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ี
ปรากฏของผูเขาสอบ 

100 โดยวิธีการสอบ
สัมภาษณ 

(ผานเกณฑรอย
ละ ๖๐) 

 

 

 - ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ องคการบริหารสวนตำบลเชื้อเพลิง จะดำเนินการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 ซ่ึงผูสอบไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 จะตองไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะมีสิทธิเขา
รับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ตอไป  
 


	3-2 ประกาศรับสมัคร พนง.จ้างทั่วไป
	4-2 (ผนวก ก.) รายละเอียดเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป

